
Forældresamarbejde med de ældste… 

I Dagtilbuddene i Aarup værdsætter vi det tætte 

forældresamarbejde. 

Vi ønsker en åben og ærlig dialog, og vi vil…. 

 

 skabe så trygge og inspirerende læringsmiljøer som 

muligt 

 vise respekt og forståelse for jer og jeres barn 

 give jeres barn ros, anerkendelse og opmærksomhed 

 støtte jeres barn i sin udvikling 

 give jeres barn oplevelser og læringsmuligheder, som vi 

mener passer til barnet. 

 Lave passende arrangementer, der giver jer en mulighed 

for at følge med i jeres barns børnehaveliv. 

Forældre ansvar 

 Tro på at dit barn kan 

 Hjælp dit barn med at hjælpe sig selv 

 Lad dit barn tage ansvar for sine ting i garderoben 

 Lær dit barn at kunne fejle og sige ’Pyt’. 

 Lær dit barn at kunne øve sig: ’Jeg kan ikke – endnu!’ -  

’Jeg øver mig’. 

 Støt dit barn i at kunne deltage, også i det som han/hun 

ikke umiddelbart har lyst til. Lyst handler nogle gange om 

frygten for ikke at kunne mestre og manglende mod til at 

turde øve sig i / prøve noget nyt. 

 Lav en fast rutine omkring, hvordan I siger farvel om 

morgenen. Ved at gå, viser du dit barn, at du tror på at 

han/hun kan klare sig uden dig. 

I samarbejde med jer, vil vi… 
hjælpe jeres barn med at udvikle de færdigheder, der er 

nødvendige for at kunne begå sig i livet: 

Samarbejde: At kunne dele med andre, vente på tur, hjælpe 

andre, følge regler og modtage beskeder. 

Selvkontrol: At kunne vente på tur, at kunne afstemme sine 

følelser, indgå kompromisser, reagere hensigtsmæssigt på 

andres handlinger. At kunne sig til og fra, kræve sin ret og også 

være kritisk. 

Empati: At kunne vise omtanke og respekt for andres følelser og 

meninger og se sagen fra andres vinkler. 

Selvhjulpenhed: At blive tildelt større og større ansvar for egne 

ting, at kunne mestre – det giver selvtillid, og mærke at ’mine 

forældre tror på, at jeg kan’. Det giver selvværd. 

Ansvarlighed: At kunne kommunikere, vise respekt for andres og 

egne ejendele, vise respekt for andre, og kunne forpligte sig 

overfor fællesskabet, kunne hjælpe hinanden 

Motorik: At kunne bruge kroppen på mange forskellige måder 

både ude og inde. 

Socialt: At være en del af fællesskabet, have lyst til at lære og 

være nysgerrig. At kunne løse konflikter selv og ellers hente en 

voksen. At kunne sige ’Pyt’. At være hjælpsom og høflig. 

Sprogligt og kognitivt: At høre historier, sange, rim og remser, 

lytte til fortællinger og fortælle selv, snakke om begreber, former 

og farver og opnå en stor almenviden om hverdagslivet. 

Stimulere barnets nysgerrighed og lyst til at lære.  



   

Forventninger 

Vi forventer,  

 At I har en forståelse for fællesskabet og jeres bidrag til 

dette, både blandt børnene og i forældregruppen. 

Inklusion foregår ikke bare i børnegruppen, men i livet: 

f.eks. ved aftensmaden – hvad taler vi om, hvem taler vi 

om og gør vi de med empati og respekt? 

 At I husker de 5 forældreråd fra ’Fri for Mobberi’.           

(se www.BH-aarup.assens.dk) 

 At I viser jeres barn tillid. 

 At I holder jer orienteret på AULA, læser opslag og 

deltager i arrangementer. 

 At I går til det pædagogiske personale, hvis der er ting i 

hverdagen, I ønsker at vide mere om, eller bare gerne vil 

snakke om. 

 I samarbejdet kan vi øge læringsmulighederne for jeres 

barn. Meget læring sker også hjemme. 

 At ansvaret for et godt samarbejde er jeres og det er det 

pædagogiske personales. Vi står sammen. 

 

 

 

 

Vi ses! 

 

 

 

Ældste-gruppen 

Barnets vej til en god skolestart. 

 

Tæt samarbejde mellem børn, forældre og 

medarbejdere. 

 

 

Forventninger + en forældreguide. 
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